
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 90 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 
PIANO TRIENNALE PER IL FABBISOGNO DI PERSONALE E 
PIANO DELLE ASSUNZIONI 2023-2025 EX ART. 6 DEL D. LGS. N. 
165/2001. INCREMENTO ORARIO DI SERVIZIO UNITA’ DI 
PERSONALE DI CAT. C1 – POLIZIA LOCALE. 
 

 
 
L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di settembre alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Giust. 

3. GALLICCHIO Simona - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 
PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE E PIANO 
DELLE ASSUNZIONI 2023-2025 EX ART. 6 DEL D. LGS. N. 165/2001. 
INCREMENTO ORARIO DI SERVIZIO UNITA’ DI PERSONALE DI CAT. 
C1 – POLIZIA LOCALE. 
 

IL  SINDACO 
 
PREMESSO che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione degli enti locali, con 
particolare riferimento a quanto dettato dal D. Lgs. n. 267/2000 e dal D. Lgs. n. 165/2001, 
attribuisce alla Giunta Comunale specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti 
generali di organizzazione e delle dotazioni organiche;  
DATO ATTO che il Consiglio Comunale:  

• con deliberazione n. 13 del 28/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il 
Conto Consuntivo per l’anno 2021; 

• con deliberazione n. 7 del 17/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022-2024;  

• con deliberazione n. 8 del 17/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;   

DATO ATTO altresì che la Giunta Comunale:  
• con deliberazione n. 2 del 13/01/2022 e n. 19 del 17/02/2022 ha approvato e 

modificato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2022-2024; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 162 del 21/06/2022 si disponeva l’assunzione e si 
approvava il contratto individuale a tempo indeterminato per n. 36 ore settimanali della 
Sig.ra BOTTIGLIERI Ida, quale Istruttore  Amministrativo  cat. C1, con decorrenza 
01/07/2022;  
 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 14/07/2022 si è 
approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il periodo 2023-2025 ed il Piano 
occupazionale per il triennio 2023/2025 prevedendo quanto segue:  

 
• Incremento della spesa nel Settore Finanziario/Tributi, mediante istituzione di un 
posto di categ. D1 – Istruttore Direttivo – Area Finanziaria/Tributi, con decorrenza che sarà 
stabilita con successivo atto e ipotizzata dal 01/10/2022, in aggiunta all’attuale di categ. C 
già ricoperto e che sarà successivamente riassorbito, da ricoprire mediante procedura di 
progressione verticale riservata a personale interno avente i requisiti previsti dal C.C.N.L.  o 
tramite altra procedura assunzionale, come di seguito quantificato: 

anno 2022 (3 mesi)   €.   518,00 (compresi oneri previd./Irap) 
dall’anno 2023          €. 2.025,00 annui  (compresi oneri previd./Irap) 
 

• Incremento della spesa nel Settore Polizia Locale con incremento del part-time 
dell’unità di personale di categ. C1 attualmente in servizio per n. 18 ore settimanali (50%), 
sino al raggiungimento di n. 27 ore settimanali (75%), con decorrenza che sarà stabilita con 
successivo atto e ipotizzata dal 01/10/2022 come di seguito quantificato: 

anno 2022 (3 mesi)    €.  1.624,00 (compresi oneri previd./Irap) 
dall’anno 2023           €.  6.495,00 annui  (compresi oneri previd./Irap) 
 



• Garantire la sostituzione del personale attualmente in servizio che cessi per qualsiasi 
ragione dal servizio nel triennio 2023/2025. 

 
• Di dare atto che, a decorrere presumibilmente dai primi mesi del 2024, il possibile 
collocamento a riposo dell’attuale dipendente categ. D6 assegnato al Settore 
Finanziario/Tributi, comporterà un risparmio di spesa che supera comunque gli incrementi 
sopra indicati. 

RITENUTO di dare attuazione alla succitata deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 
14/07/2022 nella parte relativa alla spesa nel Settore Polizia Locale con incremento 
dell’orario di servizio dell’unità di personale di categ. C1 attualmente determinato in n. 18 ore 
settimanali (50%), sino al raggiungimento di n. 27 ore settimanali (75%), con decorrenza dal 
01/10/2022 come di seguito quantificato: 

anno 2022 (3 mesi)    €.  1.624,00 (compresi oneri previd./Irap) 
dall’anno 2023           €.  6.495,00 annui  (compresi oneri previd./Irap) 

 
DATO ATTO che tale incremento si rende  opportuno al fine di potenziare le attività di 
servizio del settore della Polizia Locale, con particolare riferimento all’attività di controllo della 
viabilità attraverso idonei rilevatori; 
 

RICHIAMATI:  
il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165/2001 e smi recante disposizioni in materia di reclutamento 
di personale; 
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
il D. Lgs. n. 150/2009 e smi; 
la legge n. 183/2011;  
il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 
il D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito in legge n. 114/2014;  
la legge n. 190/2014; 
la legge n. 208/2015; 
il D. Lgs. n. 75/2017; 
la legge n. 205/2017;  
la legge n. 145/2018; 
il D.L. n. 4/2019; 
il D.L. n. 34/2019; 
la Legge 58/2019;  
il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica 
17 Marzo 2020; 
la Circolare interministeriale del Ministro della Pubblica Amministrazione, del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze e del Ministro dell’Interno dell’8 Giugno 2020;   
• il CCNL Comparto Funzioni locali 21.05.2018; 
• il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
  

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati   

1)- DI DARE ATTUAZIONE alla della Giunta Comunale n. 69 del 14/07/2022 con la quale si 
approvava il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il periodo 2023-2025 ed il Piano 
occupazionale per il triennio 2023/2025, nella parte relativa al servizio di Polizia Locale, 
prevedendo quanto segue:  

 



• Incremento dell’orario di servizio  dell’unità di personale di categ. C1 attualmente 
determinato in n. 18 ore settimanali (50%), sino al raggiungimento di n. 27 ore settimanali 
(75%), con decorrenza dal 01/10/2022 come di seguito quantificato: 

anno 2022 (3 mesi)    €.  1.624,00 (compresi oneri previd./Irap) 
dall’anno 2023           €.  6.495,00 annui  (compresi oneri previd./Irap) 

 
2)- DI DARE ATTO che tale incremento si rende  opportuno al fine di potenziare le attività di 
servizio del settore della Polizia Locale, con particolare riferimento all’attività di controllo della 
viabilità attraverso idonei rilevatori; 
 
3)- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo ed al responsabile del 
Servizio Finanziario gli adempimenti necessari all’attuazione del presente provvedimento. 
 
 
Incremento piano triennale personale 2022/del gm 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 22/09/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Alberto CANE 
 
 

Visto il parere sulla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 22/09/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MILETTO Rag. Marco 
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  

 
DELIBERA 

 
di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  
 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 

 



 
Del che si è redatto il presente verbale 

 
Il Sindaco 

F.to: BANCHIERI Pacifico 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/09/2022                        (Art. 124 D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.) 
 
Caselette, lì 30/09/2022 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 30/09/2022 al 15/10/2022, come prescritto dall’art. 124, comma 1. Del D.lgs. 
18/08/2000, n. 267 ss.mm.ii., senza reclami 
 
Caselette, lì 18/10/2022 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data  ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 

e ss.mm.ii.  
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Caselette, lì 22/09/2022 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 


